

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE VOLTA REDONDA - RJ Av. Paulo de Frontin, nº 457, sala 108, 1º andar, Aterrado Volta Redonda - RJ

Volta Redonda - RJ CEP: 27.215-580 TEL: (024) 3339-2161



E-mail: cmdcavr@epdvr.com.br ou cmdcavr91@gmail.com

Eleição da Diretoria Executiva do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Volta Redonda/RJ - CMDCA/VR -Biênio 2021/2023 (EDITAL Nº 001/2021 – CMDCA/VR) RESULTADO DEFINITIVO DA ELEIÇÃO

A Comissão Eleitoral instituída pela Deliberação n. 015/2021/CMDCA/VR, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao Regimento Interno do Conselho e ao Edital n. 001/2021/CMDCA/VR, vem informar o resultado definitivo da Eleição para a Nova Diretoria do CMDCA/VR, que ocorreu em Assembleia Extraordinária Online realizada dia 29 de abril de 2021, a partir das 15h (quinze horas), através do Google Meet (https://meet.google.com/tqe-tsxf-ste), que ficou composta pelos seguintes membros:

Presidente - Denise Alves de Carvalho (SMAC); Vice-Presidente - Maria Cecília da Silva (Lar Espírita Irmã Zilá); Primeiro Secretário - Ethiene Silva Correia (Fundação Beatriz Gama); Segundo Secretário - Sabine Barbosa Marangon (Fundação CSN);

A chapa única foi eleita por unanimidade dos presentes na Assembleia Geral Extraordinária. Não foi apresentado qualquer recurso ou impugnação. A nova Diretoria tomou posse no dia 05 de maio de 2020, em cerimônia realizada no Auditório da Prefeitura de Volta Redonda/RJ e transmitida por meio do seguinte endereço eletrônico: https://www.facebook.com/cmdcavoltaredonda/videos/4026895547353234/.

Volta Redonda/RJ, 04 de maio de 2021.

Comissão Eleitoral:

Kaique Lopes Maia (Secretaria Municipal de Cultura)
Cristina Gama da Cunha (Lar e Escola Recanto das Crianças)
Paloma de Lavor Lopes (Casa da Criança e do Adolescente)
Mariana Souza Silva (Secretaria Municipal de Saúde)